MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD DO NÚCLEO DE INOV. TECN

RESULTADO Nº 4 / 2022 - CITE/REITO (11.01.18.73)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 19 de abril de 2022.

Edital nº 023/2022

Resultado Preliminar da Admissibilidade ? Suplementação

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), professora Sônia Regina de Souza Fernandes, no uso de
suas atribuições legais e por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPI), da Pró-
Reitoria de Extensão (PROEX) e da Pró-Reitoria de Ensino (PROEN) torna público o resultado parcial do
processo complementar  ao Edital  48/2021,  destinado a  suplementação de recurso disponibilizados  via
Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão (FAPEU) ao edital 048/2021, e de acordo com as disposições
deste edital.

Propostas submetidas

Título Projeto Servidoras Campus Valor solicitado
para
suplementação
do
Edital 48/2021

EJA e
Multiculturalidade

Kelly Aparecida
Gomes

Videira R$ 2.481,30.

A  Educação  de
jovens  e  adultos
integrada  à
Educação
Profissional  e
Tecnológica  como
um  ativo
territorial  do
Instituto  Federal
Catarinense  ?
Campus Avançado
Sombrio.

Lucyene Lopes da
Silva

Sombrio R$ 2.500,00.

* Período para apresentação de reconsideração em relação à admissibilidade e/ou ajuste em relação aos
itens orçados na proposta: 21 e 22 de abril de 2022.

(Assinado digitalmente em 19/04/2022 15:17 )

FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA
PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPI/REIT (11.01.18.00.29)
Matrícula: 1102088

(Assinado digitalmente em 19/04/2022 18:34 )

FERNANDO JOSE TAQUES
PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEX/REIT (11.01.18.92)

Matrícula: 1683508

(Assinado digitalmente em 19/04/2022 15:29 )

JOSEFA SUREK DE SOUZA
PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: 1677525

(Assinado digitalmente em 19/04/2022 19:49 )

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.003246/2021-41

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 4, ano: 2022, tipo: RESULTADO, data de

emissão: 19/04/2022 e o código de verificação: 63100b9181

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=...

1 of 1 20/04/2022 08:57